2020 年８月 19 日

各  位

会 社 名 恵 和 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 長 村 惠 弌

（コード番号：4251 東証市場第二部）

問い合わせ先 取締役副社長管理本部本部長長石 田 憲 次

TEL. 03-5643-3783

上場調達資金の資金使途変更および固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2020 年８月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり、2019 年 10 月 30 日の新規上場

に際し、新株式発行により調達した資金使途の一部変更を決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、下記の通り固定資産の取得（シート機の建屋新設および設備新設）を決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．上場調達資金使途の変更並びに固定資産の取得の理由

当社は、新規上場の際に、和歌山テクノセンターの設備投資資金等に充当するため、公募増資等を

実施致しました。

そのうち、シート機の建屋新設及び設備移設については、2020 年３月 18 日付「上場調達資金の支出

予定時期の変更に関するお知らせ」において公表のとおり、計画当初より受注量増加が見込まれるた

め、工場規模の拡大について内容や金額の厳格な精査を実施いたしました。

その結果、既存のシート設備の移設を取りやめ、生産能力の高い新たなシート機を導入することと

いたしました。

２．上場調達資金使途の変更の内容

資金使途変更の内容は下記のとおりです。変更箇所は下線を付しております。

（変更前）

具体的な内容 金額 充当予定時期 資金調達方法

シート機の建屋新設及び設備移設 900,000 千円 2021 年 12 月期 増資資金

シート機の改造 170,900 千円 2020 年 12 月期 増資資金

新規スリッターの導入 150,000 千円 2020 年 12 月期 増資資金

借入金の返済資金 149,000 千円 2019 年 12 月期 増資資金

（変更後）

具体的な内容 金額 充当予定時期 資金調達方法

シート機の建屋新設及び設備新設 900,000 千円 2021 年 12 月期 増資資金

シート機の改造 170,900 千円 2020 年 12 月期 増資資金

新規スリッターの導入 150,000 千円 2020 年 12 月期 増資資金

借入金の返済資金 149,000 千円 2019 年 12 月期 増資資金

（注）シート機の建屋新設及び設備移設の投資金額については、2020 年３月 18 日付「上場調達資

金の支出予定時期の変更に関するお知らせ」において 900,000 千円から 1,500,000 千円に見

直しいたしましたが、建屋の増床および機械の新設等について再度検討を行った結果、約

3,200,000 千円となりました。なお、増加資金については自己資金および借入金で賄う予定

であります。

３．固定資産の取得の概要

（１）取得する資産の内容

① 所在地 和歌山県御坊市

② 資産の内容 建物および機械装置一式

③ 延床面積 5,915 ㎡

④ 取得価額 約 3,200,000 千円

⑤ 取得資金 上場調達資金、自己資金および借入金

（２）固定資産取得の相手先の概要

相手先は、国内の一般事業者複数ですが、そのうち開示義務のある相手先１社（建築施工業者）と

の間には守秘義務があり、詳細の開示は控えさせていただきます。なお、当社と建築施工業者との間

には、資本関係、取引関係、人的関係、関連当事者として特筆すべき事項はございません。

また、相手先各社は反社会的勢力ではないことを確認しております。

（３）取得の日程

① 取締役会決議日 2020 年８月 19 日

② 契約締結日 2020 年８月（予定）

③ 竣工 2021 年８月（予定）

④ 稼働開始 2021 年９月（予定）

４．今後の見通し

本件による当連結会計年度における業績への影響は軽微であります。また、今後開示すべき影響等

が判明した場合は速やかにお知らせ致します。

以上